



STIFTSMEDDELANDE

NR 6/2025

16 OKTOBER 2025

Utnämningar och förordnanden

F. Jan Byström har utnämnts till kaplan i S:t Lars församling, Uppsala från den 1 oktober 2025.

F. Kurt Fors har utnämnts till subsidiar i S:t Görans församling, Karlskoga från den 1 oktober 2025.

Diakon Andreas Riis OP har utnämnts till diakon i S:t Thomas av Aquino församling, Lund från den 15 oktober 2025.

F. Henrik Glamsjö har utnämnts till subsidiar i S:t Eskils församling, Örebro och studieprefekt för utbildning inom stiftet från den 1 januari 2026.

P. Francisco Herrera S.J. avslutar sitt uppdrag som subsidiar i Vår Frus församling, Täby från den 1 januari 2026.

Lena Gatenborg har förordnats till ny ledamot i Stiftelsen Sveriges Katolska Folkhögskola från den 1 januari 2026 till den 31 december 2028.

Inkardineringsar

P. Antoine Arab BA och f. Antonius Almaleh har inkardinerats i Stockholms katolska stift den 1 oktober 2025.

P. Thomas Idergard S.J. och f. Anthony Elia Khoury inkardinerar *ad experimentum* på tre år från 1 oktober 2025 – 30 september 2028.

Insättning som lektor och akolyt

Prästkandidaten Mikael Nordin har blivit insatt som lektor och akolyt i Katolska domkyrkans krypta den 22 september.

P. Henrik Alberius OP går i pension

P. Henrik Alberius OP går i pension den 30 november 2025.

Diakon Björn Håkonsson avslutar sin tjänst som barnskyddskonsulent

Diakon Björn Håkonsson slutar på egen begäran som barnskyddskonsulent den 31 december 2025.

Vi tackar honom varmt för hans värdefulla insatser i barnskyddsarbetet.

Lämnar stiftet

Syster Perpetua Onyinyechi Orji från kongregation av Döttrar av Maria Barmhärtighetens Moder lämnar stiftet och flyttar till Storbritannien den 9 oktober 2025.

P. Ryszard Zieliński OFMCap kommer inte tillbaka till stiftet efter avslutad sabbatsledighet den 30 november 2025 utan stannar i Polen. Pater Jörg Nies S.J. lämnar stiftet för att börja arbeta med en *habilitation* vid jesuitkollegiet i Innsbruck den 1 oktober 2025.

Vi tackar syster Perpetua, broder Ryszard och pater Jörg för allt de har uträttat för vårt stift.



Världsmissionsdagen - 19 oktober 2025

Världsmissionsdagen firas söndagen den 19 oktober på temat *Hoppets missionärer bland folken*. Firandet påminner om det uppdrag som alla döpta har fått av Jesus Kristus själv: att gå ut överallt i världen och förkunna evangeliet för hela skapelsen (Mark 16:15). Denna dag kan man fira mässa "För missionen" (missalet s. 1114-1116). De helige faderns budskap inför årets världsmissionsdag på svenska samt affisch och förböner finns på <https://www.katolskakyrkan.se/aktuellt/stiftsnyheter/2025/missionsmanaden-oktober>.

För budskapet på andra språk hänvisas till

<https://www.vatican.va/content/francesco/en/messages/missions.html>

Kollekten från söndagens mässor går till kyrkans evangelisationsarbete i länder och territorier där kyrkan är ny och har knappa resurser och betalas in på bg 900–4680. Märk inbetalningen "Världsmissionsdagen".

Mässa för avlidna biskopar, präster och diakoner

Mässa för avlidna biskopar, präster och diakoner äger rum den 4 november 2025 kl. 17:00 i Domkyrkan. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och violett stola. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och violett stola. Anmälan till kontakt@katolskakyrkan.se.

De nya demokrativillkoren angår alla i Stockholms katolska stift

Riksdagens nya demokrativillkor för trossamfund som tar upp kyrkoavgift eller får statsbidrag trädde i kraft vid årsskiftet. Från den 1 januari 2025 gäller att **avgiftshjälp och statsbidrag kan dras tillbaka** om ett trossamfund, eller någon av trossamfundets *företrädare*, gör något av följande:

1. utövar våld, tvång eller hot mot en person eller på annat sätt kränker en persons grundläggande fri- och rättigheter
2. diskriminerar personer eller grupper av personer eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde
3. försvarar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i någon av punkterna ovan
4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket

Med *företrädare* menas:

- företrädare för Stockholms katolska stift
- företrädare för en verksamhet i Stockholms katolska stift
- företrädare för en församling i Stockholms katolska stift
- företrädare för en verksamhet i en församling i Stockholms katolska stift

Detta innebär att alla i stiftet förväntas ta sitt ansvar för att demokrativillkoren uppfylls så att vi kan fortsätta ta upp kyrkoavgift, få statsbidrag och därmed existera som trossamfund.

Mer detaljerad information om demokrativillkoren finns på www.mucf.se

Utskottet för arkitektur och konst

Utskottet för konst- och arkitektur (UAK) tillhör Katolska Liturgiska Nämnden och består av ett antal ledamöter utsedda av biskopen. Om ett kyrkorum som ingår i Stockholms katolska stift ska renoveras, möbleras om, byggas till eller uppföras måste utskottet kontaktas. Det gäller även för inredning i form av t ex Mariaskulpturer, tabernakel och andra konstverk eller utsmyckningar.

Kontaktuppgifter: uak@katolskakyrkan.se eller johan.linden@katolskakyrkan.se



Avlidna

In Memoriam - Broder Daniel Stelmaszek OFMCap

Broder Daniel föddes den 14 april 1976 i Białystok och växte upp i Sokółka. Där gick han i Grundskola nr 3 och därefter i Trätekniskt gymnasium, där han avlade examen som trätekniker med inriktning på möbelsnickeri samt tog studentexamen. I sin hemförsamling, Kristi Kropp och Blods församling i Sokółka, engagerade han sig som ministrant och lektor.

Efter studentexamen bad han om att bli antagen till Kapucinbröderna. I sitt brev till provinsialen skrev han att han redan från unga år stått nära kyrkan och att bön och tjänst vid altaret gav honom stor glädje. Han blev antagen och inledde postulaturet i Łomża den 10 september 1996 och året därpå novisiatet i Nowe Miasto nad Pilicą. Den första ordensprofessen avlade han den 8 september 1998 och påbörjade sin seminarieutbildning. Han beskrevs som en broder som utstrålade enkelhet, optimism, ädelhet och glädje. Han uppskattades för sin fromhet, hjälpsamhet och flit, liksom för sina musikaliska och dramatiska talanger. Ingen upplevde något obehag från hans sida – tvärtom fick många del av hans godhet. Som klosterseminarist engagerade han sig i Karismatisk förnyelse och i missionsgruppen.

Han skrev sin magisteruppsats om missionens genomförande i den kapucinska provinsen. Han studerade franska, även i Frankrike. År 2003 avlade han eviga löften och tog emot diakonvigningen av biskop Józef Życiński. Ett år senare, den 30 maj 2004, blev han prästvigd av ärkebiskop Bolesław Pylak.

Hans första pastoral uppdag efter prästvigningen var i Biała Podlaska. Redan året därpå, som svar på missionskallelsen, genomgick han kurs vid Missionsutbildningscentret i Warszawa. I december 2006 utfärdade kapucinernas generalminister, bror Mauro Jöhri, obediencen för hans mission i Gabon.

På missionen i Gabon deltog broder Daniel i många olika pastoral verksamheter, särskilt ungdomsarbete. Han var guardian i Essassa och tjänade också som rådgivare i Delegationen i Gabon.

I oktober 2020 återvände han, på grund av hälsoproblem, till Polen för två år. Under ett år tjänade han som sjukhuskaplan vid Voivodskapets Specialistklinik i Lublin och därefter stöttade han bröderna i Sverige, särskilt den Polska missionen i Göteborg. Efter denna tid återvände han till Gabon, till

Cocobeach, för att ännu en gång hjälpa missionärsbröderna. År 2023 firade han sitt silverjubileum som ordensman.

Hösten 2023 sändes han till klostret i Warszawa, där han bland annat stödde hjälparbetare och volontärer i soppköket för fattiga. I april 2025 bad han om att få åka till pastoral tjänst i Delegationen i Sverige. Han fick tillstånd och utnämndes till kaplan i Heliga Familjens församling i Haninge, men han hann aldrig tillträda sin tjänst.



STIFTSMEDDELANDE

Broder Daniel avled oväntat på sjukhuset i Sokółka den 10 september 2025. Han blev 49 år gammal. Han tillbringade 27 år i ordenslivet och 21 år som präst.

Warszawa, den 17 september 2025

br. Łukasz Woźniak OFMCap

- **Syster Hanne Bang OP**

Dominikansystemen Hanne Bang avled den 3 oktober på Koppargårdens vård- och omsorgsboende i Vällingby. Hon var danska och utbildade sig till folkskollärare i Köpenhamn. 1962 inträdde hon i Den Helige Dominikus Romerska Kongregation. Efter utbildning i ett kloster utanför Paris samt i Bryssel avlade hon sina livstidslöften i Sverige 1969. Med sikte på kateketiskt arbete här i landet genomgick hon 1969–1971 en högre religionspedagogisk utbildning vid Institut Catholique i Paris. Hemkommen därifrån startade sr Hanne tillsammans med f. Jan Smith ett omfattande pionjärbete inom Katolska pedagogiska nämnden (KPN). Den så kallade intensivundervisningen ägde rum på lördagar cirka en gång i månaden och involverade även barnens föräldrar, som möttes för samtal i en egen grupp. Undervisningsprogrammet spreds runtom i landet där det fanns tillräckligt med lokaler för olika åldersgrupper, vilket innebar resor nästan varje helg för de ansvariga. KPN utgav även ett mångsidigt undervisningsmaterial och samarbetade med kateketer inom Norden. – Syster Hannes stora pedagogiska intresse ledde till att hon blev antagen till forskarutbildningen vid Institutionen för internationell pedagogik vid Stockholms universitet, där hon 1990 disputerade på avhandlingen *Religious Identity over two Generations, Roman Catholic Immigrant and Convert Families in Sweden*. Hon undersökte särskilt den religiösa identiteten hos andra generationens invandrare.



I början av 2000-talet tillbringade sr Hanne några år hos dominikansystrarna på Staten Island i USA, där hon ägnade sig åt bland annat församlingsarbete, undervisning och sjukhussjälavård. Efter återkomsten till Stockholm drabbades hon tyvärr av en ärftlig ögonsjukdom som hindrade henne från att läsa. Trots denna begränsning och även andra hälsoproblem uppehöll hon sina sociala kontakter. Hon uppskattades som en skärpt, humoristisk och lite originell dominikansyster. Må hon vila i frid.

Syster Katrin Åmell OP

Begravningen äger rum den 22 oktober kl. 13.00 i S:ta Ragnhilds kapell, Bromma.



STIFTSMEDDELANDE

Herre, ge dina tjänare, p. Daniel och syster Hanne, den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid.

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop i Stockholms katolska stift

Marek Rubaj

F. Marek Rubaj
Kansler